FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
CORRELATAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica a Chefe do poder Executivo Municipal autorizada a contratar financiamento 

junto ao Banco do Brasil  S.A., até o valor de R$ 297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais), 
observadas as disposições legais em vigor para contratação de operação de crédito. 

Parágrafo Único -  Os recursos resultantes do fianciamento autorizado neste artigo serão 

obrigariamente aplicado na aquisição de máquinas e equipamentos (uma pá mecânica e um trator),